ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 25/2018

Aos vinte e três dias do mês de agosto de dois mil e dezoito, às nove horas, na sala de

reuniões da Divisão de Licitações, reuniram-se a Pregoeira CARLA DENISE STEINHAUS e os

membros da Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria n.º 1125/17, de 20/12/2017, para

recebimento e abertura dos envelopes contendo propostas de preços e os documentos do

EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE  EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS. Dado início aos

trabalhos, os licitantes entregaram a Pregoeira os documentos para o Credenciamento e os

envelopes de Proposta e Habilitação. Participaram deste certame as seguintes empresas:

EDISON LUIZ SCHONHORST, CNPJ: 00.744.718/0001-92, neste ato representada pelo Sr.

MAIKER RIBEIRO, portador do CPF nº 965.445.620-68;

VINICIUS JARDEL SCHROEDER, CNPJ: 14.445.964/0001-58, neste ato representada pela Sra.

JAQUELINE ELOIZA SCHROEDER, portadora do CPF nº 016.669.810-52;

CMED SERVIÇOS TECNICOS E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 20.444.829/0001-90, neste

ato representada pelo Sr. GIANCARLO DA SILVA COLOMBO, portador do CPF nº

769.178.600-00;

ELETRÔNICA SERVTECNICA LTDA, CNPJ: 09.621.981/0001-69, neste ato representada pelo

Sr. JACKSON LUIZ DE OLIVEIRA, portador do CPF nº 625.731.280-91;

VENA VITA CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI - EPP, CNPJ: 22.392.045/0001-91, neste ato

representada pelo Sr. MARIO CESAR MATOR PINHEIRO, portador do CPF nº 377.618.970-

34;

A Pregoeira solicitou aos representantes das empresas licitantes a confirmação de que suas

propostas atendem na íntegra o que foi exigido no Edital e oportunizou as mesmas a

possibilidade de desistência das propostas no caso de ter ocorrido algum erro na sua

formulação. Os representantes confirmaram que suas propostas atendem às especificações

contidas no Edital e manifestaram desinteresse na desistência de suas propostas. Então, passou-

se para a abertura do envelope nº 1 - Proposta. Analisadas as propostas financeiras, todas

atendem ao exigido no edital. Então, passou-se para a fase de lances conforme segue:

EMPRESAS

 VALOR MÁXIMO  ITEM 1:   R$                                                    3.903,33

LANCES MÍNIMO 1%

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE 5º LANCE

EDISON 3.470,00 -

VINICIUS 3.350,00 DECLINA

 CMED  3.550,00 -

ELETRÔNICA 3.429,70 DECLINA

 VENA VITA  2.102,50

EMPRESAS

 VALOR MÁXIMO ITEM 2:   R$                                                    6.993,33

LANCES MÍNIMO 1%

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE 5º LANCE

EDISON 4.790,00 4.603,00 DECLINA

VINICIUS 5.790,00 4.742,00 4.556,00 DECLINA

 CMED 4.899,00 4.650,00 4.510,00

ELETRÔNICA  5.919,20  -

 VENA VITA  3.842,50  DESCLASSIFICADO

Encerrada a sessão de lances, passou-se para a abertura do envelope nº 2 – Habilitação da

empresa vencedora. Analisada e rubricada a documentação as empresas foram declaradas

habilitadas. Em ato contínuo, a Pregoeira concedeu a palavra ao representantes das empresas,

para manifestação da intenção de interpor recurso imediato e motivado. Não houve

manifestação de recurso, acarretando assim, a decadência no direito de recorrer.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada

pela Pregoeira, Membros da Equipe da Apoio e pelo Representantes das Empresas presentes.

A presente ata estará sendo postada no site oficial do Município na data de hoje.

_______________________________________________________

CARLA DENISE STEINHAUS – PREGOEIRA

                  ELAINE SUELI ECKEL                                CLEBER VARGAS MACHADO